第２０２０－００３号

令和２年４月２５日

各  位

特定非営利活動法人

福岡県ライフセービング協会

理事長   田原 幸佑

資格講習会の５月１日以降の開催方針について（通知）

標記について、公益財団法人 日本ライフセービング協会から別添のとおり５月１日以降の開催方針に

ついて示されましたのでお知らせします。各福岡県所属クラブにおかれましては貴クラブメンバーに対

し、その旨ご案内いただきますようお願いします。

現在下記の通り福岡県内で予定されている資格講習会は、主管の特定非営利活動法人 新宮ライフセー

ビングクラブにより５月７日(木)以降を目途に決定して改めてお知らせするとともに、それまで募集は行

わないとのことです。

記

JLA ACADEMY WaterSafety講習会

 令和２年５月１６日(土) → 延期（開催時期：未定）

JLA ACADEMY BLS講習会

 令和２年５月１７日(日)  → 延期（開催時期：未定）

JLA ACADEMY ベーシック・サーフ・ライフセービング講習会

 令和２年６月６～７日、１３～１４日開催予定 → 開催検討中

以 上

2020 年 4 月 25 日

講習会の受講をお考えの皆様へ

日本ライフセービング協会

JLA アカデミー本部長 風間隆宏

日本ライフセービング協会認定講習会の 5 月 1 日以降の開催方針について

 日頃より日本ライフセービング協会（JLA）の活動にご理解とご協力をいただき、誠にありが

とうございます。

 新型コロナウイルスの流行に対し、JLA の主催する資格認定講習会は 4 月 30 日まで中止する

方針を発表しておりましたが、5 月 1 日以降も同様に中止とすることといたしました。

講習会の受講を楽しみにされていた皆様には大変申し訳ございませんが、社会情勢を踏まえた

判断となります。何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。

記

1.講習会の開催

（1）2020 年 5 月 1 日(金)から 5 月 17 日（日）までの全ての講習会を中止といたします。

（2）5 月 18 日（月）以降の対応については、5 月 7 日（木）以降を目途に改めてお知らせいた

します。

2.その他

上記の通りといたしますが、今後危険性や流行ピークの予想が変更された場合は、予告なく講

習会の再開等、見直す可能性があります。 何卒ご了承ください。

以上

【お問い合わせ】

公益財団法人 日本ライフセービング協会

事務局 担当：佐藤洋二郎

メールアドレス academy@jla.gr.jp